

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ**  
 о совокупных финансовых результатах (форма номер 6)  
 "30" ИЮНЯ 2019 г.  
 ЗАО АРМБИЗНЕСБАНК      ЕРЕВАН, УЛИЦА НАЛБАНДЯНА 48

(тыс. драм)

НАИМЕНОВАНИЕ	Примечания	Текущий промежуточный период	С начала текущего финансового года по отчетную дату (нарастающее)	Сопоставляемый промежуточный текущий период предыдущего финансового года	С начала предыдущего финансового года по сопоставляемую отчетную дату (нарастающее)
Процентные и схожие доходы	3	11,008,333	21,615,022	10,419,099	20,405,592
Процентные и схожие расходы	3	(8,260,778)	(16,585,455)	(8,409,811)	(17,079,647)
<b>Чистый процентный и схожий доход</b>		2,747,555	5,029,567	2,009,288	3,325,945
Комиссионные и прочие доходы	4	1,366,732	2,651,951	1,117,354	2,092,079
Комиссионные и прочие расходы	4	(215,131)	(411,650)	(161,724)	(299,091)
<b>Полученные чистые комиссионные и прочие выплаты</b>		1,151,601	2,240,301	955,630	1,792,988
Доход от дивидендов					
Чистый доход от торговых операций	5	1,749,468	2,862,536	526,827	1,007,048
Прочий операционный доход	6	677,196	1,257,527	973,427	1,718,386
<b>Операционный доход</b>		6,325,820	11,389,931	4,465,172	7,844,367
Чистые отчисления в фонды по возможным потерям активов	7	(998,844)	(2,591,917)	(702,607)	(965,685)
Общие административные расходы	8	(2,015,747)	(3,975,973)	(1,481,505)	(3,000,966)
Прочие операционные расходы	9	(967,939)	(1,831,163)	(706,073)	(1,566,466)
Чистые прибыль/убыток от инвестиций в контролируемые организации	10				
<b>Прибыль/(убыток) до налогообложения</b>		2,343,290	2,990,878	1,574,987	2,311,250
Расход (компенсация) по налогу на прибыль	11	(573,228)	(772,680)	(318,178)	(484,116)
<b>Прибыль/(убыток) после налогообложения</b>		1,770,062	2,218,198	1,256,809	1,827,134
Базовая прибыль на акцию	12	43	54	31	44
Разводненная прибыль на акцию	12				
<b>Чистая прибыль периода</b>					
В том числе					
Доля материнской организации					
Неконтролируемая доля					
<b>Прочий совокупный финансовый результат</b>		(1,135,951)	(1,719,355)	(102,536)	125,817
Курсовые разницы от перерасчета зарубежных операций					
Переоценка финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(1,135,951)	(1,719,355)	(102,536)	125,817
Хеджирование денежных потоков					
Прибыль от переоценки внеоборотных активов					
Налог на прибыль по прочему совокупному доходу					
<b>Прочий совокупный финансовый результат после налогообложения</b>		(1,135,951)	(1,719,355)	(102,536)	125,817
<b>Совокупный финансовый результат</b>		634,111	498,843	1,154,273	1,952,951
В том числе					
Доля материнской организации					
Неконтролируемая доля					
Базовая прибыль на акцию		15	12	28	47
Разводненная прибыль на акцию					



Артавазд Саргсян

Нарине Саргсян

Дата утверждения отчета: 30.06.2019 г.